
Příloha č. 3 Kupní smlouvy 

 

Smlouva o poskytování pozáručního servisu 

podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

 
Níže uvedené dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení svéprávní k právnímu 

 jednání, a to: 
 

 
1. Poskytovatel   Miele spol. s r.o. 
Údaje o zápisu v OR:  vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 1790 
Sídlo:     Holandská 4, 639 00 Brno 
Zastoupený:   Ing. Roman Holba, obchodní ředitel 
 IČ:      188 29 503  
DIČ:     CZ18829503  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 
 

2. Objednatel:  Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo:    Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
Právní forma:   příspěvková organizace  
Zastoupený:   Ing. Jiří Koliba, ředitel 
IČ:     00226637 
DIČ:     CZ00226637 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
dále společně Poskytovatel a Objednatel také jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“. 

 
 
1. Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele bude poskytovat služby, případně dodávky, spočívající 

v poskytování pozáručního servisu myček nástrojů (dále jen „Přístroje“) pořízených na základě kupní 
smlouvy ze dne 26.3.2024, v rozsahu stanoveném následujícími ustanoveními této smlouvy a v  ceně, 
jež vychází z nabídky dodavatele v zadávacím řízení veřejné zakázky „Myčky nástrojů“. 

 
2. Pozáručním servisem se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) servis a oprava v případě poruchy Přístrojů („Servisní činnost“). Poskytovatel se zavazuje 
provádět pro Objednatele servis a opravu v případě poruchy jakéhokoli Přístroje. Poskytovatel 
se zavazuje zahájit opravu poškozeného či porouchaného Přístroje nejpozději do dvou 
pracovních dnů po obdržení písemného ohlášení o vzniku poruchy ze strany Objednatele. 

 
b) jedenkrát v každém roce trvání této Smlouvy provést BTK dle zákona č. 375/2022 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně kontroly dezinfekčních parametrů,  

 
c) jedenkrát v každém roce trvání této Smlouvy provést validace dle vyhlášky MZČR č. 306/2012 

Sb., ve znění pozdějších předpisů,  



 
Plnění ze servisní smlouvy se nevztahuje na provádění výměn spotřebního materiálu, jako jsou mycí 
detergenty, filtry sušícího agregátu či výměny regenerované pryskyřice. Součástí smluvní ceny jsou 
všechny náklady s těmito úkony spojené, tzn. dopravné, cestovní náklady technika, čas strávený na 
cestě, spotřební materiál potřebný pro uvedené úkony a jiné. 

 
3. Místo plnění předmětu této Smlouvy určí Objednatel, nedohodnou-li se Strany jinak. 

 
4. Poruchy, selhání nebo jakékoliv problémy s Přístroji („Vady“) může Objednatel hlásit osobám 

určeným Poskytovatelem, a to způsobem stanoveným v této Smlouvě. Objednatel může v době 
servisní pohotovosti (od 7:30 do 17:30) hlásit Vady:  

a) telefonicky na určené kontaktní místo nebo na tel. čísle: 
b) e-mailem na e-mailovou adresu:  

 
5. Pokud Objednatel řádně nahlásí Vadu, je Poskytovatel povinen: 

a) nastoupit k odstranění Vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) pracovních 
dnů od okamžiku přijetí hlášení Vady, nedohodnou-li se Strany jinak;  

b) odstranit Vady v návaznosti na posouzení Poskytovatele bez zbytečného odkladu, 
nedohodnou-li se Strany jinak. 

c) Dohoda o úpravě termínu může být provedena formou písemného zápisu nebo formou e -
mailového potvrzení odpovědnými osobami Stran. 

6. Po provedení Činnosti bude sepsán zápis – záznam o servisním zásahu („Záznam o servisním 
zásahu“), který bude podepsán oprávněnými osobami obou Stran, čímž se považuje Činnost za 
provedenou a Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu. Pro vyloučení pochybnosti platí, že v 
případě poskytnutí Činnosti bez jakékoli podstatné vady, která by znemožňovala řádné užívání 
Přístroje, je Objednatel, resp. jím zvolená oprávněná osoba, povinna Záznam o servisním zásahu 
podepsat. 

 
7. Je-li pro účely řádného poskytnutí Činnosti nezbytné použít náhradní díl nebo objedná-li si Objednatel 

náhradní díl Přístroje, je Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele uhrazení ceny skutečně 
použitého náhradního dílu dle aktuálního ceníku Poskytovatele nad rámec celkové odměny. Před 
instalací náhradního dílu do Přístroje je Objednatel oprávněn prokazatelně odsouhlasit cenu tohoto 
náhradního dílu. 

8. Za provádění Činností dle této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna ve výši Paušální ceny.  

9. Veškeré částky odměn uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách jsou uvedeny bez daně z přidané 
hodnoty („DPH“). K odměně bude připočtena DPH vždy ve výši dle platných právních předpisů, 
pokud se dle platných právních předpisů uplatní. Pokud se v průběhu trvání této Smlouvy změní výše 
DPH, nadále platí pravidla tohoto článku bez nutnosti uzavírat dodatek.  

10. Odměna bude Objednatelem hrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu („Faktura“) 
vystaveného Poskytovatelem vždy dopředu za příslušný kalendářní rok, případně na poměrnou část 
kalendářního roku, došlo-li k uzavření Smlouvy v průběhu kalendářního roku. Faktura musí 
obsahovat údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů („Zákon o DPH“). Odměna bude hrazena přímo na bankovní účet Poskytovatele 
specifikovaný na Faktuře. 

11. Pokud Faktura podmínky dle této Smlouvy nesplňuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit zpět 
Poskytovateli a nebude na jejím základě povinen učinit žádnou platbu. Po doručení řádně opravené 
Faktury Objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

12. Splatnost Faktury je třicet (30) dnů od jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín splatnosti na 
den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

13. Paušální cena nezahrnuje: 



a) objednávku dodatečných služeb 
b) náklady na cestovné v případě, že se výjezd pracovníků Poskytovatele ukáže být nedůvodný  
c) náklady na cestovné v případě činnosti dodání anebo výměny spotřebního materiálu  
d) odstranění vad způsobených Objednatelem 
 

14. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za poskytování Servisní činnosti roční paušální 
částku ve výši: 389.000,- Kč bez DPH vypočtenou z celkové ceny pozáručního servisu uvedenou 
v nabídce Poskytovatele pro zadávací řízení veřejné zakázky. V případě, že běh smlouvy započne 
v průběhu roku, bude zaplacena poměrná část v daném roce.  

 
15. Celková cena pozáručního servisu za celé šestileté období je 2.334.000,- Kč bez DPH. 

 
16. Součástí cen podle čl. 15 této smlouvy jsou veškeré ostatní náklady Poskytovatele na plnění příslušné 

služby či dodávky, včetně dopravy a cestovních nákladů. K cenám bude připočtena DPH v aktuální 
výši. 

 
17. Ceny za poskytování pozáručního servisu se zavazuje Poskytovatel garantovat po celou dobu plnění 

této smlouvy. Po dohodě obou smluvních stran lze však cenu upravit o inflaci dle ČSÚ vždy za 
předešlý rok. První úprava o inflaci je možná v roce 2027 za předešlý rok 2026. 

 
18. Objednatel se zavazuje provozovat Přístroje podle dodaného technického návodu a podle pokynů 

Poskytovatele. 

19. Objednatel je povinen: 

a) zajistit potřebnou součinnost včetně poskytnutí požadovaných informací o charakteru závady 
Přístroje; 

b) určit pověřenou osobu, která bude přítomna a v případě potřeby odsouhlasí plnění Poskytovatele 
podpisem Záznamu o servisním zásahu;  

c) zajistit Poskytovateli povolení vjezdu a vstupu na místo plnění, a to i mimo běžnou pracovní dobu 
a umožnit v potřebném časovém rozsahu vstup servisnímu personálu a ostatním osobám 
Poskytovatele do místa plnění, a to v případě potřeby i mimo běžnou pracovní dobu;  

d) umožnit Poskytovateli použití elektrické energie nutné k provedení Činností, a po předchozí 
dohodě Stran případně i dalších medií, kterými Objednatel v místě plnění disponuje; a 

e) umožnit pracovníkům Poskytovatele po dobu provádění Činností použití sociálního zařízení 
Objednatele 

20. Poskytovatel je povinen s odbornou péčí zajistit dodržování právních, technických a bezpečnostních 
předpisů týkajících se Činností platných v České republice.  

21. Poskytovatel je rovněž povinen s odbornou péčí zajistit dodržování interních předpisů Objednatele 
platných v místě plnění, o kterých bude Objednatelem předem prokazatelně informován.  

22. Strany jsou povinny utajit veškeré informace, které se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou anebo 
s jejím plněním („Důvěrné informace“). Důvěrné informace jsou pro účely této Smlouvy považovány 
za obchodní tajemství Stran dle § 504 Občanského zákoníku. Tímto nejsou dotčeny povinnosti Stran 
stanovené obecně závaznými právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými za 
důvěrné. 

23. Poskytovatel je povinen k plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy používat pouze odborně 
vyškolený servisní personál s použitím svého zařízení a přístrojového vybavení. Pokud Poskytovatel 
použije k plnění povinností dle této Smlouvy poddodavatele, odpovídá stejně, jako kdyby plnil sám. 

24. Odpovědnost za vady vzniklé v souvislosti s poskytováním Servisní činnosti se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Pokud Objednatel vytkne vadu oprávněně, je Poskytovatel 



povinen vytknutou vadu odstranit ve lhůtě stanovené Poskytovatelem, nejpozději však do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení písemné reklamace Poskytovateli. 

25. Je-li při poskytnutí Činnosti použit náhradní díl Přístroje, Poskytoval poskytuje Objednateli záruku za 
jakost na tento náhradní díl v délce dvacet čtyři (24) měsíců. Pokud Objednatel vytkne záruční vadu 
oprávněně, je Poskytovatel povinen vytknutou záruční vadu odstranit ve lhůtě stanovené 
Poskytovatelem, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné reklamace 
Poskytovateli.  

26. Případná náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 – § 2990 Občanského zákoníku. 

27. Strana dotčená okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku 
není v prodlení s plněním svých povinností v rozsahu a po dobu trvání těchto okolností, pokud jejich 
existenci bez zbytečného odkladu oznámí druhé Straně. Za okolnosti vylučující odpovědnost se 
považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události apod. 
Každá ze Stran vyvine veškeré úsilí k tomu, aby minimalizovala negativní důsledky zásahu vyšší 
moci. 

28. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv a uzavírá se na dobu 6 let od 
skončení záruční lhůty dle kupní smlouvy ze dne 26.3.2024. 

29. Objednavatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba je dva (2) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po řádném 
doručení výpovědi.  

30. Obě Strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá Strana poruší tuto Smlouvu 
podstatným způsobem. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé Straně. 

31. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností 
originálu, z nichž každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

32. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatky, které musí být podepsány oběma 
Stranami. 

33. Strany výslovně souhlasí s možností uzavření této Smlouvy elektronicky za použití elektronického 
podpisu. 

34. Tato Smlouva se řídí českým právem. Ustanovení, která nemají donucující povahu, jakož i ustanovení 
jiných právních předpisů, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

35. Strany se zavazují řešit veškeré spory jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit spor 
vzájemnou dohodou Stran, bude spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu v 
České republice. 

36. Strany jsou oprávněny postoupit tuto Smlouvu na třetí osoby pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé Strany.  

37. Obě Strany jsou oprávněny jednostranně započíst jakékoliv pohledávky za druhou Stranu.  

38. Pro uzavírání této Smlouvy a jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku, podle něhož smlouva či dodatek mohou být uzavřeny i při nedosažení úplné shody projevů 
vůle Stran. 

39. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

40. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 



znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.  
 

 
V Hodoníně dne 26.3.2024     V …………………… dne 26.3.2024 
 
 
 
 
Za Objednatele:       Za Poskytovatele: 

  
Ing. Jiří Koliba       Ing. Roman Holba 
ředitel        obchodní ředitel 


